SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.167.742/0001-89.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
CRECHE PRÉ-ESCOLA - TIPO 2 NO MUNICÍPIO DE AFONSO
CUNHA/MA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 10097
VINCULADO A CONVÊNIO COM O FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE - VALOR GLOBAL: R$
1.388.841,81 (um milhão trezentos e oitenta e oito mil oitocentos e
quarenta e um reais e oitenta e um centavos). - ASSINATURA DO
CONTRATO: 12.11.2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 021213 FUNDEB PROJ/ATIVIDADE 12.361. 0022
2056 - Manutenção do FUNDEB-30% (ensino fundamental) 12.365.
0401 2058 - Manutenção das Atividades da Educação 30% (ensino

[...]

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
ESCOLA DE SEIS SALAS NO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 169564 VINCULADO AO

CONVÊNIO Nº 17207 COM O FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE - VALOR GLOBAL: R$
844.562,39 (oitocentos e quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta e
dois reais e trinta e nove centavos). - ASSINATURA DO CONTRATO:
12.11.2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
021213 FUNDEB PROJ/ATIVIDADE 12.361. 0022 2056 - Manutenção
do FUNDEB-30% (ensino fundamental) 12.365. 0401 2058 - Manutenção
das Atividades da Educação 30% (ensino Infantil) 12.361.